BA2570 (B.10) Ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali) 1.592.009,79 1.717.400,43 -125.390,64

BA2590 (B.11.A) Ammortamento dei fabbricati 14.483.263,33 14.240.214,31 243.049,02

BA2620a (B.11.B.1) Ammortamento impianti e macchinari)) 962.284,46 1.285.083,85 -322.799,39

BA2620b (B.11.B.2) Ammortamento attrezzature sanitarie e
scientifiche))

7.011.283,17 6.549.450,09 461.833,08

BA2620c (B.11.B.3) Ammortamento mobili e arredi)) 871.634,78 935.619,3 -63.984,52

BA2620d (B.11.B.4) Ammortamento automezzi)) 250.740,23 264.724,19 -13.983,96

BA2620e (B.11.B.5) Ammortamento macchine d'ufficio)) 1.609.222,13 1.040.996,41 568.225,72

BA2620f (B.11.B.6) Ammortamenti altri beni)) 1.381.708,74 1.261.305,28 120.403,46

Impatto Covid pari a  -€ 1.015.342 a seguito applicazione delle linee guida regionali che prevedono non
vengano rilevati all’interno della colonna “di cui COVID”, i costi relativi alle quote di ammortamento degli
investimenti capitalizzati Covid e le eventuali corrispondenti sterilizzazioni.

Gli ammortamenti sono espressione degli acquisti dei cespiti capitalizzati nell’anno. La voce è rettificata
quasi completamente dalle sterilizzazioni contabilizzate nella voce di ricavo A7) Quota contributi
c/capitale imputata all'esercizio.

Delibera del Direttore Generale n..... del ..... - pagina 143 di 197

93

- Accantonamenti

PIANO DEI CONTI Consuntivo 2021 Consuntivo 2020 DELTA
BA2710 (B.14.A.1)  Accantonamenti per cause civili ed oneri
processuali)

11.903,2 145.000,00 -133.096,8

BA2720 (B.14.A.2)  Accantonamenti per contenzioso personale
dipendente)

55.000 60.000,00 -5.000

BA2730 (B.14.A.3)  Accantonamenti per rischi connessi
all'acquisto di prestazioni sanitarie da privato)

0,00 469.225,12 -469.225,12

BA2740 (B.14.A.4)  Accantonamenti per copertura diretta dei
rischi (autoassicurazione))

9.026.024,23 12.715.342,31 -3.689.318,08

BA2741 (B.14.A.5) Accantonamenti per franchigia
assicurativa)

0,00 0,00 0,00

BA2750 (B.14.A.6)  Altri accantonamenti per rischi) 0,00 0,00 0,00

BA2760 (B.14.B) Accantonamenti per premio di operosità
(SUMAI))

620.264 628.274,00 -8.010

BA2770 (B.14.C) Accantonamenti per quote inutilizzate di
contributi finalizzati e vincolati

3.959.614,02 1.806.429,79 2.153.184,23

BA2820 (B.14.D) Altri accantonamenti) 20.788.379,54 11.891.402,13 8.896.977,41

Altri accantonamenti:.

In merito agli accantonamenti nell’anno 2021 si rileva un incremento di euro 6.745.512, di seguito
descritto:

● gli accantonamenti per rischi registrano un decremento per euro 4.296.640 dovuto
essenzialmente ad accantonamenti per rischi connessi all’acquisto di prestazioni sanitarie da
privato (-469.225) e ad accantonamenti per copertura diretta dei rischi (-3.689.318)

● gli accantonamenti per quote inutilizzate di contributi vincolati incrementano di euro 2.153.184
per effetto del risconto del finanziamento per il recupero delle liste d’attesa (Decreto n. 15 del